ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________________                                                                                                         №  ______________
г. Вологда

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 18 октября 2021

года № 1207 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения в

Вологодской области на 2022 год» изменение, изложив пункт 1 в следующей

редакции:

«1. Установить величину прожиточного минимума в Вологодской

области на 2022 год на душу населения – 12781 рубль, для трудоспособного

населения – 13931 рубль, пенсионеров – 10992 рубля, детей – 12398 рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

По поручению Губернатора области

первый заместитель

Губернатора области,

председатель Правительства области                                        А.В. Кольцов

27.12.2021  1491

О внесении изменения в постановление Правительства области

от 18 октября 2021 года № 1207